
2020年 4月 13日 

 

 

【重要】第 17回日本血管腫血管奇形学会学術集会/第 12回血管腫血管奇形講習会/ 

市民公開講座の延期のお知らせ（開催日未定） 

 

 

この度、新型コロナウイルス感染症の発生状況および、各都市の緊急事態宣言、集会の自

粛要請を受け、今年中の開催は困難と判断し、かねて準備を進めてまいりました本学会の開

催を 1 年後（2021 年度）に延期することといたしました。講師の先生方をはじめ、参加者

の皆様、関係者の皆様の健康、安全を第一に優先すべきとの判断で、苦渋の決断ではありま

すが、開催延期の結論に至りました。また市民公開講座につきましても同様に、延期とさせ

て頂き、本学会の日程調整後に改めて開催日時を決定致します。 

 

ご参加を予定されていた皆様、関係者の皆様にはご迷惑をおかけして誠に申し訳ござい

ませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

登録頂きました演題、事前参加などの今後の対応については、事務局より個別に連絡させ

て頂きます。またスケージュール等が決まりましたら、改めてホームページでお知らせいた

します。 

 

 

 

JSSVA2020会長 岐阜大学小児科 

小関道夫 

日本血管腫血管奇形学会理事長  

信州大学医学部形成再建外科 

杠 俊介 


